
 

MULTINEGÓCIOS JMC LTDA 
CNPJ 43.882.979/0001-81  - INSC. EST.: 90916942-95 

RUA BELEM, 2470  - CENTRO CIVICO – REALEZA -PARANÁ 
FONE: 46 3543 – 2636   

 

 

DECLARAÇÃO 

 

 

 

A empresa MULTINEGOCIOS JCM LTDA, inscrita no CNPJ 43.882.979/0001-81, com sede em rua Belem, 2470 – 

Centro Civico - Realeza, Paraná, declara que os lotes cotados pela empresa atendem ao descritivo do edital. 

 

Realeza, 01/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
_____________________________ 

Jane Maria Comiran 
Proprietária 

CPF: 026.166.469-78  - RG: 6021902-8 
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ANEXO III 

 

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 

 

À Comissão de Licitações  

Do 

Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná  

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2023  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2023 

 

 

DECLARAÇÃO 

 

A empresa MULTINEGOCIOS JCM LTDA, inscrita no CNPJ 43.882.979/0001-81, com sede em rua Belem, 2470 – 

Centro Civico - Realeza, declara, sob as penas da lei, que, até a presente data, não se acha declarada inidônea 

para licitar e contratar com o Poder Público ou suspensa do direito de licitar ou contratar com a Administração 

Municipal. 

 

 

Realeza, 01 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 
_____________________________ 

Jane Maria Comiran 
Proprietária 

CPF: 026.166.469-78  - RG: 6021902-8 
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ANEXO IV 
 

DECLARAÇÃO DE OBSERVÂNCIA AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL 
 
 
À Comissão de Licitações  
Do 
Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2023 
 

 

A empresa MULTINEGOCIOS JCM LTDA, inscrita no CNPJ 43.882.979/0001-81, com sede em rua Belem, 2470 – 

Centro Civico - Realeza, por intermédio de seu representante legal Sra Jane Maria Comiran, portador (a) da 

Carteira de Identidade nº 6021902-8, CPF nº 026.166.469-78, DECLARA, para fins do disposto no inciso XXXIII do 

Art. 7° da Constituição Federal, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou 

insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.  

 

Ressalva: Emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz( ) 

 

 

Realeza, 01 de fevereiro de 2023 

 

 

 

 

 
_____________________________ 

Jane Maria Comiran 
Proprietária 

CPF: 026.166.469-78  - RG: 6021902-8 
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ANEXO V  

 

DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO 
 
 

À Comissão de Licitações  
Do 
Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2023 

 

 

DECLARAÇÃO 

 

Declaro para os devidos fins de direito e sob as penas da Lei, que a empresa interessada em participar do presente 

certame que não possui em seu quadro societário servidor ou empregado público da ativa ou empregado de 

empresa pública e que não tem parentesco com a Administração Pública Municipal. 

 

 

 

Realeza, 01 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 
_____________________________ 

Jane Maria Comiran 
Proprietária 

CPF: 026.166.469-78  - RG: 6021902-8 
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ANEXO VI 

 

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

 

 

À Comissão de Licitações  
Do 
Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2023 

 

DECLARAÇÃO  

 

DECLARO, sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, que a empresa 

MULTINEGOCIOS JMC LTDA, CNPJ nº 43.882.979/0001-81 é microempresa ou empresa de pequeno porte, nos 

termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e alterações 

posteriores, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência 

como critério de desempate no procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 01/2023, realizado pelo 

Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR. 

 

01 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

 
_____________________________ 

Jane Maria Comiran 
Proprietária 

CPF: 026.166.469-78  - RG: 6021902-8 
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ANEXO II 
 
 

PROPOSTA DE PREÇO 
 

À Comissão de Licitações  
 
Do  
Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná 
 Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2023 

 
Apresentamos nossa proposta para entrega do objeto abaixo da presente licitação, modalidade 
Pregão Eletrônico nº. 01/2023, acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital, 
conforme abaixo: 
 

ITEM DESCRIÇÃO UN. QTDE. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

 
1 

Abobrinha verde, produto fresco próprio 
para o consumo, sem parasitas, manchas 
ou machucaduras, comercializado em kg. 

 
KG 

 
200 

 
4,10 

 
820,00 

 
2 

Acelga, produto fresco próprio para o 
consumo, sem parasitas, manchas ou 
machucaduras, comercializada por 
unidade 

 
UN 

 
200 

 
8,90 

 
1.780,00 

 
 
 

3 

Alface fresca de boa qualidade, unidade 
média com peso de 300 a 400g, sem 
defeitos como descoloração ou ferrugem 
nas folhas, sem presença de insetos ou 
folhas sujas ou terra aderente. Embalado 
em material de plástico transparente 
devidamente higienizado. O produto 
deverá ser entregue por uni. 

 
 
 

UN 

 
 
 

400 

 
 
 

3,95 

 
 
 

1.580,00 

 
 

4 

Alho nacional de primeira qualidade. Bulbo 
inteiro e são. Classificação graúda. Não 
serão permitidos grãos rachados, 
perfurados, cortes e dentes chocos ou 
brotados. Produto entregue por kg. Em 
embalagem plástica transparente 
higienizada 

 
 

KG 

 
 

40 

 
 

29,95 

 
 

1.198,00 

 
5 

Batata doce, tubérculo selecionado sem 
defeitos, estragados ou sujidades. Não 
são permitidos rachaduras, perfurações, 
cortes, ou lesões 

 
KG 

 
250 

 
4,49 

 
1.122,50 

 
6 

Batata tipo inglesa, produto lavado de 
tamanho médio, sadio, próprio para o 
consumo, sem sujidades ou terra 
aderente, machucados ou brotos, em kg. 

 
KG 

 
600 

 
7,99 

 
4.794,00 
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7 

Beterraba de tamanho médio, cor e sabor 
característico do produto, de colheita 
recente, próprio para o consumo. Não 
serão permitidos rachaduras, cortes, talos 
e folhas, sujidades ou terra aderida na 
casca, em kg. 

 
 

KG 

 
 

150 

 
 

4,69 

 
 

703,50 

 
 

8 

Cebola de cabeça de primeira qualidade, 
com aspecto e sabor típico da variedade, 
uniforme no tamanho e na cor. Não será 
permitido rachaduras, perfurações e 
cortes 

 
 

KG 

 
 

300 

 
 

8,95 

 
 

2.685,00 

 
 

9 

Cenoura raiz de boa qualidade, aspecto, 
aroma e sabor típico da variedade no 
tamanho e cor. Não serão permitidos 
cortes, rachaduras, e perfurações. 
Tamanho médio a grande, em kg. 

 
 

KG 

 
 

300 

 
 

4,65 

 
 

1.395,00 

 
10 

Chuchu legume de primeira qualidade, 
sabor, aroma, coloração e tamanho 
uniforme típico da variedade, sem 
rachadura, corte, ou machucado 

 
KG 

 
250 

 
4,49 

 
1.122,50 

11 Couve flor ou brócolis japonês cabeça 
em adequado estado de maturação, 

UN 250 9,30 2.325,00 

 coloração característica do produto, sem 
estragados ou parasitas, armazenados 
em embalagem plástica transparente 
devidamente fechada, comercializado em 
unidade. 

    

 
12 

Ervilha em conserva (agua, açúcar e sal), 
armazenada em sache atóxico 
devidamente lacrado embalagem de 
180g 

 
UN 

 
100 

 
3,95 

 
395,00 

 
13 

Mandioca descascada e congelada em 
bom estado de conservação para o 
consumo embaladas em sacos plástico 
transparente e higienizado de 5kg 

 
KG 

 
300 

 
7,99 

 
2.397,00 

 
14 

Milho verde em conserva (agua, açúcar e 
sal), armazenada em sache atóxico 
devidamente lacrado embalagem de 
180g. 

 
UN 

 
100 

 
4,10 

 
410,00 

 
15 

Pimentão verde, produto de boa 
qualidade, com aroma, textura e sabor 
próprio da variedade, sem manchas ou 
estragados. 

 
KG 

 
100 

 
14,35 

 
1.435,00 

 
16 

Repolho verde cabeça tamanho médio, 
sem folhas estragadas, em estado 
adequado para o consumo, produto 
fornecido em kg. 

 
KG 

 
500 

 
3,95 

 
1.975,00 

 
 

17 

Tempero tipo cebolinha verde, folhas de 
cor verde, de 1º qualidade, fresca, sem 
excesso de umidade, sem sinais de 
amarelamento, talos firmes, sem folhas 
escuras ou murchas, livre de insetos, 
embalagem plástica transparente, 
pesando de 250 a 300g por maço 

 
 

MÇO 

 
 

200 

 
 

3,95 

 
 

790,00 
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18 

Tempero tipo salsinha verde, folhas de cor 
verde, de 1º qualidade, fresca, sem 
excesso de umidade, sem sinais de 
amarelamento, talos firmes, sem folhas 
escuras ou murchas, livre de insetos, 
embalagem plástica transparente, 
pesando de 250 a 300g por maço 

 
 

MÇO 

 
 

200 

 
 

3,95 

 
 

790,00 

 
 

19 

Tomate, fruto procedente de planta sadia, 
devendo estar fresco, ter atingido grau 
ideal de tamanho, cor e sabor para sua 
variedade, sem rachaduras ou 
estragados na casca. 

 
 

KG 

 
 

500 

 
 

9,14 

 
 

4.570,00 

 
Valor total da licitação: R$ 32.287,50 (trinta e dois mil duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) 
 
Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico 
nº. 70/2022  
 
Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos 
sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e 
deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.  
 
VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (sessenta) dias a partir da data de emissão da proposta. 
 
LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: O objeto licitado será entregue no Município de Nova Esperança do 
Sudoeste, no local indicado pelo Município e conforme condições e prazos estabelecidos no termo de referência do 
edital. 
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado, após entrega do objeto, e certificação quanto à descrição do mesmo 
feita pelo responsável do órgão fiscalizador, em moeda brasileira corrente, em até 30 (trinta) dias após o 
recebimento provisório e apresentação correta da nota fiscal/fatura do objeto entregue e documentos pertinentes. 
DEMAIS CONDIÇÕES: Conforme Edital. 
 
 
 
 
 
 
 

Realeza, 01 de fevereiro de 2023. 

 

 

 
_____________________________ 

Jane Maria Comiran 
Proprietária 

CPF: 026.166.469-78  - RG: 6021902-8 
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